

Hansen

Forårsnummer

2023

Nr. 95



Nodupsminde, Storhøjvej 39 i Hæsum – det var her fra tyren ”Hæsum Nakke” tog en tur til København, hvilket der kan læses om fra side 12 til 17

Nye Tidender om gamle Emner

Medlemsblad for ”Lokalhistorisk Arkiv for den tidligere Støvring Kommune”, der dækker Veggerby, Øster Hornum, Sønderup, Suldrup, Aarestrup, Gravlev, Sørup og Buderup Sogne.

Arkivet passer på Historien, vores fælles erindring.

Arkivet er beliggende på Øster Hornum Skole/Børneunivers.

Indhold

Indholdsfortegnelse og meddelelser	side	2
Torsted Skole – Gregers Krabbe tur-retur ad snoet vej	side	3
Da tyren ”Hæsum Nakke” besøgte København i 1938	side	12
Mølleudstilling på Støvring Højskole	side	17
Pastor Plesner i Buderup 1903 til 1933	side	18
Niels Smed, skrædder og ekviperingshandler i Suldrup	side	20
Shell-Aage og benzintanken ”ude på åben mark”	side	22
Det første år i Mastrup – 1917	side	25
Arkivernes dag	side	27
Forening og Arkiv	side	28

Generalforsamling 2023

Der indkaldes til generalforsamling tirsdag d. 21. marts 2023 i foreningens lokaler, Birkehøjvej 8, Øster Hornum. Dagsorden efter vedtægterne. Efter selve generalforsamlingen fortæller Leo Nøhr Jespersen om Aage Hansen, der også gik under navnene ”Fløjlspeles” og ”Bamse”. Aage blev født i 1904 i København og boede efter et begivenhedsrigt liv de sidste mange år i Lyngsø. Aage var et meget specielt menneske, som det har været svært at ”få hold på”. Aage skrev og tegnede meget og godt - humoristiske men også bidende. Aage døde i 1975.

Arkivet får ny hjemmeside

Arkivets nuværende hjemmeside er teknisk set forældet og må derfor erstattes af en ny med samme adresse. Det vil ske i løbet af 2023. Dette skift vil desværre medføre, at der (i hvert fald for en tid) ikke vil være specielle sider, der kræver medlems-login.

Guidet tur i Jernbanegade

I forbindelse med HavneBYfesten i Støvring var Britta E. Nielsen guide på en tur i Jernbanegade. Artikler om hver bygning i gaden er lagt på www.stoevringlokalarkiv.dk. På huse i gaden var opsat skilte med QR-koder, der leder direkte til artiklen om pågældende adresse.

Frendrup Nihøje

Der var guidet tur 10. september med Søren Thryssøe og Niels Nørgaard Nielsen fra Øster Hornum til Frendrup Nihøje og den for længst nedlagte Frendrupgård bag højene.

Guidet tur i Støvring

Britta E. Nielsen og Niels N. Nielsen var guider på historisk tur i Støvring 17. september.

Tårnvandring og Thryssøes fortælling om Øster Hornum Kirke

I samarbejde med Øster Hornum Kirke arrangerede Arkivet 21. september fortælling i og ved Øster Hornum Kirke, hvor muremester Søren Thryssøe fortalte om kirken og de større og mindre renoveringer kirken havde gennemgået i de over 100 år, han og hans muremesterforfædre har forestået. Niels N. Nielsen fortalte om klokken, sølvske fundet i tårnet og om den gamle degnestol, der også befinder sig i tårnet.

Arkivet fylder 50

Lørdag d. 9. september afholdes et arrangement i anledning af at arkivet har eksisteret i 50 år. Hvad der nærmere skal foregå vil fremgå af Hanen, der udsendes i slutningen af august 2023. Dog kan det allerede nu afsløres, at museumsinspektør Stig Bergmann Møller fra Nordjyske Museer fortæller om den arkæologiske udgravning af Støvring Vandmølle.